

JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA APOSTOLSKA MOŚĆ, N. FRANCISZEK-JÓZEF I, Panujący Cesarz *Austrjacki*, w dniu wczorajszym przybył koleją żelazną z *Wiednia* do *Warszawy*.

Wieczorem tegoż dnia, NAJJAŚNIEJSI PAŃSTWO, J. C. K. APOSTOLSKA MOŚĆ N. Cesarz FRANCISZEK-JÓZEF, JJ. KK. Wysokości: Wielka Księżna ALEXANDRA *Meklenburgsko-Szweryńska*, Xiążę FRYDERYK i Księżna LUDWIKA *Niderlandzcy*, JJ. CC. WW. Wielcy Xiążęta: MIKOŁAJ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZE, i JO. Xiążę NAMIESTNIK, znajdowali się w Teatrze *Pomarańczarni*, gdzie przedstawiono dwa akta *Lunatycki*, i tańce *Perskie*. Na przedstawieniu tem były także obecne Osoby Dworu CESARSKIEGO i zagranicznych, niemniej inne zaproszone dnia tego.

JO. Xiążę Felix *Schwarzenberg*, Feldmarszałek-Porucznik wojsk *Austrjackich*, Prezes Rady Ministrów, Minister Dworu J. C. K. APOSTOLSKIEJ MOŚCI, i Spraw Zagranicznych Cesarstwa *Austrjackiego*, przybył z *Wiednia* do *Warszawy*.

W orszaku J. C. K. APOSTOLSKIEJ MOŚCI, znajdują się: Adjutanci Hrabiowie: *Wrbna*, *O'Donel* i *Schönfeld*, tudzież dwaj Urzędnicy Ministerjum Spraw Zagranicznych.

Wczoraj wieczorem, całe miasto jaśniało rześną iluminacją.

Drugą z kolei, jak to wspomnieliśmy, i również okazała jak pierwsza zabawa, wydana na uczenie 50cioletniego Jubileuszu oficerskiej służby, JO. FELDMARZAŁKA Xięcia WARSZAWSKIEGO, Hrabiego PASKIEWICZA *Erywańskiego*, NAMIESTNIKA Królestwa, był bal wczorajszy w salach Ratusza, który JO. JUBILAT, raczył przyjąć od Obywateli miasta *Warszawy*.

Świetny ten bal, nieustępując w niczem pod względem wystawności i przepychu pierwszemu, był jakby tylko przedłużeniem tamtego, z niejaką odmianą miejsca.

Już zdawa, wczesnie z wieczorem, liczne światła ustawione rzędem u stóp tego gmachu, oraz naprzeciw leżącego Teatru, wskazywały drogę, do tego przybytku zabawy wiodącą.

Ozdobione zielonością wschody, prowadziły do wnętrza apartamentów, które w dniu tym z całym przepychem przybrane zostały.

Piękna sala balowa, słusznie białą zwana, z ozdobnym w płaskorzeźby plafonem, ożywiona jałżącym do koła światłem, prawdziwie zachwycający przedstawiała widok. W niej to zbierały się przybywające na zabawę goście, oczekując na przybycie dostojnych Osób. W głębi jej umieszczoną była orkiestra, odpowiadająca jakby echo, pierwszej, grzmiącej w głównej

dwu-piętrowej sali. Sala ta, to jest główna, również okazała, upiękuszona w górze dwoma *freskami*, przedstawiającami ucztę, i ścianami zdobnemi w filunki, oświetloną była przez 8 żyrandoli, znaczną liczbę świeczników i rząd światła jarzącego, okalającego gzemsy. W niższy o dwóch kolumnach, mieściła się orkiestra, a okna sali, tak jak wszystkich innych, ostantały draperje z bogatych materji.

Oprócz tych dwóch sal, ciągnęły się inne, również w ozdobne przekształcone salony, i różniące się między sobą odmianą kolorów, z których odznaczały się zielono-złoty, pąsowy i złoty. Pierwszy z nich, prowadził do wspaniałych buduarów; a drugi oddając przyjemne światło, był niejako, że tak powiemy spoczynkiem dla oka, po tym rozśianym blasku i przepychu do koła. Trzeci nakoniec był przeznaczony na miejsce wiecerzy dla NAJDOSTOJNIEJSZYCH OSÓB.

Piękne buduary dla NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY CESARSKIEJ, wybite były białym i różowym atłasem. Ten pierwszy wspaniałe udekorowany, i złotemi galonami przybrany, oraz bogato umeblowany, niemniej rzadkiemi roślinami i statua mistrzowskiego dłuta *Kanowy*, przyozdobiony; oświetlony będąc żyrandolem, rozsiewającym swoje światło na tem tle śnieżnem, przywodził na pamięć jakby jeden z owych w *Tysiącach noey* opisywanych czarujących namiotów.

O wskazanej godzinie, to jest 10tej, zaczęły się zapełniać salony; a gdy JO. Xiążę NAMIESTNIK, przybył wraz z Swoją dostojną Małżonką, JO. Xiężną Jmć WARSZAWSKĄ, przyjęci zostali przez Gospodarzy tej pamiętnej zabawy, to jest JJWW. i WW.: Rzeczywi: Radcę Stanu *Andrault*, Prezydenta miasta; Alexandra *Przeddzieckiego*, Xawerego *Pusłowskiego*, Józefa *Köhler* i Antoniego *de Fraenkel*; oraz Gospodynie: JJWW. Annę z Oleninów *Andrault*, Małżonkę Prezydenta miasta; Marję z Hrabioń *Tyzenhauzów* *Przeddzieckę*, Julję z Xiążąt *Drukich-Lubeckich* *Pusłowskę*, Józefowę *Köhler*, i Alexandrę *de Fraenkel*.

Z równą zapewne i tą samą dumą, co apartamenta *Brühlowskiego* pałacu, wniosą i sale Ratusza miejskiego do swej odwiecznej kroniki, ów świetny poczet NAJJAŚNIEJSZYCH OSÓB RODZINY CESARSKIEJ, które podnosząc okazałość zabawy, na cześć JO. Xięcia JUBILATA wydanej, raczyły ją zaszczycić obecnością Swoją, i przybyć wraz z gronem Xiążąt zagranicznych goszczących w *Warszawie*.

Na czele zaś tego świetnego szeregu, byli: JJ. CC. WW. Wielcy Xiążęta: MIKOŁAJ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZE, oraz JJ. XX. WW. Xiążę FRYDERYK *Hessen-Kasselski*, Xiążę KRYSZTJAN *Szleswig-Holsztejn-Sonder-*

burg - Glücksburg, i Jenerał Hrabia *v. Brandenburg*, Prezes Ministerjum Stanu *Pruskiego*.

Znakomite Osoby płci obiej Dworu CESARSKIEGO, oraz XIAŻĄT zagranicznych, Członkowie Rady Państwa, Ministrowie, Członkowie Rady Administracyjnej, Jenerałowie, Senatorowie, Członkowie Senatu, Konsulowie zagraniczni, Marszałkowie Szlachty wraz z gronem Obywateli właścicieli ziemskich z każdej Gubernji, Wojskowi różnych stopni, Urzednicy wszelkich Władz, i wyprawiający tę wspaniałą zabawę Obywatele miasta naszego, utworzyli liczne grono zaproszonych na ten bal osób, i przepełnili wszystkie salony.

O godzinie 10^{1/2}, przybyć raczyła NAJJAŚNIEJSZA RODZINA CESARSKA, a za nią dostojni XIAŻĘTA zagraniczni i Osoby CESARSKIEGO Dworu.

Gospodarze i Gospodynie balu, przyjęli Najdostojniejszych Gości u podwoi. Za wejściem zaś na salę, JJOO. Xięstwa Jchmość NAMIESTNIKOSTWA, rozpoczęli zabawę tańcem polskim: J. C. W. Wielki Xiażę MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ, z JO. Xiężną NAMIESTNIKOWĄ; J. C. W. Wielki Xiażę MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, z JW. Prezydentową *Andrautt*; i JO. Xiażę NAMIESTNIK, z jedną z Gospodyń balu W. Józefową *Köhler*. Za temi pierwszymi parami, postępował orszak dostojnych i znakomych Osób. Następnie JJ. CC. Wysokości i JO. Xiażę NAMIESTNIK, tańczyli poloneza z drugimi Gospodyniami i innymi obecnymi Damami.

Po ukończeniu *polskiego*, nastąpiły z kolei i inne tańce, w których i NAJJAŚNIEJSZE OSOBY przyjąć udział raczyły.

Jaśniejącemu wdziękami i urokiem zebraniu, odpowiadały gustem i przepychem, bogate i liczne tualety damskie; a z tej znakomitej liczby, celowały pomiędzy innymi: Suknia z *poult de soie* błękitnego, na głowie ubranie z koronek i brylantów. Suknia z *poult de soie* białego, z 3ma wolantami, festonowanemi z koronek. Suknia z koronki na sukni różowej, na głowie pióra. Suknia z adamaszku błękitnego, bukiet z pereł, ubranie na głowę z piór i brylantów. Suknia z *camayoux*, koloru *sinogarlczego*, przerabiana w deseń różowy i zielony, brylanty na głowie i kolje z takichże klejnotów. Suknia z adamaszku białego, bogata *riwjera*, dyadem i ubranie na głowę z brylantów. Suknia z *mory antique* koloru siarkowego w przepyszny deseń różnobarwny, na głowie ubranie z kwiatów. Suknia biała, naszywana galonami złotemi, ubranie na głowę z liści i owoców złotych. Suknia biała krepowa, ubranie do niej i na głowę z *komwalji*. Suknia błękitna krepowa, ubranie z winogron tegoż koloru. Suknia biała atlasowa, w drobny różnobarwny deseń, ubranie na głowę z róż białych i czerwonych. W ogóle kolory białe i błękitny emulowały z sobą tego wieczora. Trudno było objąć okiem ten przepych różnobarwnych tualet, których bogactwu odpowiadały w zupełności wdzięk.

O godzinie 2ej po północy, JJ. CC. W W. Wielcy Xiażęta MIKOŁAJ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZE, opuścili zabawę, i pożegnani zostali przez odprowadzające ich do podwoi apartamentów, JJOO. Xięstwo NAMIESTNIKOSTWA, oraz Gospodarzy i Gospodynie balu.

Wkrótce potem całe towarzystwo przeszło do sal jadalnych, w których zastawioną była wystawna wieczerza.

W tym samym sposobie zapełniły się i inne salony jadalne; a po wieczerzy, jeszcze na czas niejaki przeciągnęła się zabawa, tak pamiętna dla miasta, i tak ściśle z pamiętką uczczenia Dostojnego JUBILATA, złączona.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w przychyleniu się do najpodanniejszej prośby znajdującego się w *Marsylii* wychodźca Polskiego Felicjana *Kluszyńskiego*, Najmiłosciwiej dozwolił mu raczył powrócić do Królestwa, bez dozwolenia mu atoli legitymowania się z pochodzenia szlacheckiego, i bez uwolnienia majątku jego od konfiskaty.

JO. Xiażę NAMIESTNIK Królestwa, z mocy przepisów w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r., przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA zatwierdzonych, udzielił raczył niżej wymienionym niższym stopniom z b. Wojska Polskiego pochodzącym, tudzież ich Wdowom i Sierotom, pensje i wsparcia dożywotnie, a mianowicie: Pensje: Zostającym obecnie w Komendach Inwalidnych 10go Okręgu Straży Wewnętrznej z Weteranów Polskich uformowanych: Wincentemu *Romanowiczowi*, Bartłomiejowi *Raczyńskiemu*, i Piotrowi *Myszkowskiemu*, po rs. 75; Janowi *Horkalik*, rs. 56 kop. 25; Małgorzacie *Łątkowskiej v. Łątki*, rs. 56 kop. 25, w połowie dla niej, w połowie dla trzech jej córek: Franciszki, Agnieszki i Wiktorji; Marjannie *Lewko*, rs. 37 kop. 50; Felicjannie *Janickiej*, rs. 33 kop. 75; Katarzynie *Moszyńskiej*, rs. 75, w połowie dla niej, w połowie dla córki jej Hermenegildy-Ludwiki; Rozalji *Szumalskiej*, rs. 75, w połowie dla niej, w połowie dla córki jej Józefy; Małgorzacie *Koreckiej*, rs. 56 k. 25, w połowie dla niej, w połowie dla syna jej Felixa-Piotra; Rozalji *Słowik v. Słowinskiej*, i Konstancji *Głogowskiej*, po rs. 37 kop. 50; Marjannie *Wiśniewskiej*, rs. 30; Antoninie *Mędralskiej*, rs. 30, w połowie dla niej, w połowie dla dwóch jej córek: Wiktorji i Pauliny. Wsparcia dożywotnie: Zostającym obecnie w Komendach Inwalidnych 10go Okręgu Straży Wewnętrznej z Weteranów Polskich uformowanych: Wincentemu *Pawłowiczowi*, rs. 30; oraz Magdalenie *Hogozinskiej*, rs. 30, w połowie dla niej, w połowie dla dwóch jej córek: Emilji i Pauliny.

Rada Administracyjna Królestwa, z uwagi na wydane w Cesarstwie przepisy, Najwyżej w dniu 1 Maja r. b. zatwierdzone, przez wypis z protokołu posiedzeń swych z dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b., wyrzekła: ażeby, począwszy od d. ¹/₁₃ Stycznia 1851 r., podobnie jak to ma miejsce w Cesarstwie, zostało bezwarunkowo za-

bronione starozakonnym kraju tutejszego, używać odzieży żydowskiej, nie wyłączając od zakazu tego dzieci niemających lat 10, i starców do lat 60 doszłych, którzy według dotychczasowych zasad, wolni byli od obowiązku zmienienia ubiorów żydowskich. Wszelako, co do 60cioletnich starców, wyłącznie tylko z klasy niezamożnej, którym z trudnością przyszłoby sprawienie sobie zaraz ubioru innym mieszkańcom Chrześcijańskim właściwego, lub ubioru Rossyjskiego, Rada Administracyjna postanowiła: co do żydów zamieszkałych w Guberniach, Kommissji Rządowej; zaś co do żydów zamieszkałych w *Warszawie*, Wojennemu Jenerał-Gubernatorowi miasta *Warszawy*, prawo dozwolenia tymże 60cioletnim starcom w wyłącznych, na względ zasługujących okolicznościach, tylko do noszenia dotychczasowego ich ubioru żydowskiego, jeżeli takowego dotąd nie zmienili, i to za opłatą decyzją Rady Administracyjnej z d. 9^{go} Listopada 1845 r., na ten cel ustanowioną. Pozwolenia te nie inaczej będą mogły być udzielone jak tylko na pewien jednorazowy termin, pod żadnym zaś względem wznowiane już nie będą; nadto służyć będą mogły jedynie osobom w nim wyrażonym, bynajmniej nie rozciągając się na familje otrzymujących też pozwolenia.

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu § 8go Instrukcji z d. 12^{go}/₂₄ Maja 1836 r., przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu Obligacji częściowych, z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku Polskim, w d. 29^{go}/₃₁ Października r. b., zaczynając od godziny 10tej z rana, w obec Kommissji Umorzenia Długu Krajowego, Delegowanych od Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, tudzież Domów handlowych S. A. *Fraenkel* i *Józefa Epstein*, włożenie do kół kartek z numerami serji tychże obligacji. Samo zaś losowanie serji, nastąpi w tem samym miejscu, d. 23 Października (4 Listopada) r. b. o godzinie 10tej z rana. — Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*. Za Naczelnika Kancelarji, Radca Honorowy, *A. Heppen*.

Trybunał Cywilny Guber: *Augustowskiej*, zawezwał pozostałych po śmierci Xiędza *Rufina Kotkowskiego*, Sukcessorów, ażeby zgłosili się do tegoż Trybunału w ciągu 6ciu miesięcy, po odbiór tej sukcesji, w sumie rs. 163 kop. 54, ulokowanej w Banku Polskim.

Dziś o godz. 3ej po południu, przeprowadzone będą zwłoki ś. p. *Walentego Sarnackiego*, Właściciela dóbr *Kodeń* w Gub: *Lubelskiej*, z Kościoła Ś. *KAROLA Boro-musza* przy ul: *Chłodnej*, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj pochowano na smętarzu *Powązkowskim* zwłoki ś. p. *Michała Tachowicza*, Introligatora i galanteryjnika, w wieku lat 49. Zmarły, pozostawił Żonę z 7ciem dziećmi małoletnich.

Ciągnięcie 4tej klasy 74ej Loterji Klasycznej, odbędzie się w d. 5 Listopada.

Kiedy u nas po raz pierwszy w ciągu tej jesieni pokazał się śnieg dnia 23 b. m.; w *Meklenburgu* już dnia 12 t. m. spadł w tak znacznej ilości, iż na kilka mil zasypał koleje żelazne. W *Szląsku* również ukazał się w dniu 10 i 11 t. m.; w *Lipsku* zaś od d. 12go tak wielkie padały deszcze, że nawet przerwały nieco sławny tamtejszy jarmark.

Tak upowszechnione już u nas od niejakiego czasu, *Pierscionki galwaniczno-elektryczno-magnetyczne*, od reumatyzmu, kurezu, uporczywego bólu głowy i zębów etc., nadeszły znowu do handlu *T. Czaban* przy ulicy *Senatorskiej* Nr 496, i sprzedają się od kopiejek 15 do 75 za sztukę.

Nakładem składu nót muzycznych *Ig: Klukowskiego*, wyszła druga edycja: *Ulubionego spiewu bez słów*, (*Chansons sans mots*), na fortepjan, kompozycji *W. A. Szczonego*. Cena egzemplarza kop: sr: 45.

Magazyn nowości i strojów paryzkich, *P. Henryka Pszennego*, po odświeżeniu i nowem urządzeniu, wczoraj jak to donieśliśmy, otworzonym został. Co tylko najświeższego, najgustowniejszego, wymyśliły nieprzebrane w pomysłach *francuzki*; co zmienna moda w cudnych kapryсах wynalazła w *Paryżu*, tej stolicy swojej; co najwykwintniej ozdobić i okrasić może wdzięki piękności; wszystko to *P. Pszenny* zebrał w terażniejszej podróży swojej, i wróciwszy za onegdaj, oddaje na użytek *Dam* naszych. Wzory i modele, przewidziane do jego magazynu, czarodziejskim prawdziwie doborem materji, kolorów, nowością form, układu i pomysłu, obojętnego nawet na te wybliski wytworności i elegancji zachwyca. Pewni jesteśmy, że wytworny smak i znajomość gustu *Dam* naszych odda sprawiedliwość temu wyborowi dzieł mody przez *P. Pszennego*.

Wczorajszej nocy spadł w *Warszawie* deszcz ulewny jakby wśród *lata*; jakoż ciepłe powietrze w ciągu całego dnia wczorajszego, przypomniało, że to czas rzeczywście na *prababcze lato*, które czasem po *babim lecie* w klimacie naszym pojawia się.

Onegdaj złożono w Redakcji *Kurjera*, Znak nieskazitelnego służby, znaleziony na balu zeszło-wtorkowym. Odebrać go można w tejsze Redakcji każdego czasu, za udowodnieniem.

W Nrze 42 *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego*, między innemi znajduje się: O budowie z piasku i wapna. Przestroga dla Gospodarzy.

Jeżeli z Zakrystji którego Kościoła, zginęła *Patena* z *Kielicha*, niech się zgłosi po odbiór jej do Zakrystji *XX. Kapucynów* w *Warszawie*.

Przedsiębiorstwo Akcyjne do rozszerzenia fabryki wyrobów rękawicznicznych, ze skór, trykotów, gummy elastycznej i gutta-perchy, w *Warszawie* zawiązane, uwiadamia osoby z prowincji życzące sobie przyjąć udział w tym interesie, ażeby z żądaniami swemi zgłaszać się zechciały, adresując listy *franco* do Składu fabrycznego

go P. *Letronne* przy ulicy *Miodowej* Nr 497, gdzie otrzymają żadaną informację i kopję drukowaną aktu urzędowego Spółki, oraz mieć będą wskazanego także Bankiera, który Akcje nabywane wydaje.

Do rozlicznych ulepszeń przy fabrykacji cukru, przybył nowy wynalazek, odkryty przez P. *Drumm*, jednego z osadników *angielskich* w *Barbarji*. Wynalazkiem tym jest maszyna, za pomocą której w ciągu czterech minut, oddziela się jak najdokładniej najczystszy cukier od syropu. Robione w tym względzie doświadczenia, jak najpomysłniejszy wydały skutek, i z wielką korzyścią zostaną zastosowane do fabryk cukrowych.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały dają rs. 5 k. 16¹/₂. Listy zasta: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 86, dają rs. 14 k. 85; wartość kuponu k. 20¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Komedji *Siostra Kasperka*, przywołani: Panna *Morys*, oraz PP. *Majewski* i *Giżewski*.

Rada Opiekunów Zakładów dobroczynnych Powiatu Kaliskiego, podaje do wiadomości, iż w handlu *LeWINA* w mieście *Kaliszu*, złożoną została tytułem ofiary dla Szpitala Śtej *TROJCY*, w temże mieście, kwota rs. 2 kop. 25.

ANGLJA. — Rodzina Królewska żyje w najzupełniejszym odosobnieniu na wyspie *Wight*. — Obliczono, że *Anglja* sama więcej minerałów do publicznego użytku zastosowanych, dostawi na wielką wystawę w r. p., jak cała *Europa* razem. — W kolonjach *angielskich* północnej *Ameryki*, zbiegli na skutek ostatnich praw z *Stanów Zjednoczonych* niewolnicy, otrzymają schronienie i wsparcie od rządu *angielskiego*. — *London* liczy 3209 Adwokatów i Prokuratorów. — Rząd nie może znaleźć dowódcy dla wojsk w *Hong-Kong*, ponieważ płacę uważają za zbyt małą w stosunku do niezdrowego klimatu.

AUSTRIA. *Wiedeń 21go Paźdz.*: — Dziś u Cesarza danym był wielki obiad familijny, na który oprócz rodziny, zaproszono jeszcze znakomite osoby. — *Feldzeugmeister v. Haynau*, zamierza wraz z rodziną osiąść w *Wiedniu*. — Minister skarbu spodziewa się, że pożyczkę *Lombardzko-Wenecką* zaciągnie, za pośrednictwem bankierów, nie potrzebując nakładać pożyczki przymusowej. — *Austrja* i *Bawarja* zawarły traktat o żeglugę na *Dunaju*; oba te mocarstwa zajmą się robotami nad uregulowaniem biegu tej rzeki; *Austrja* traktuje z Portą o budowę kanału przy ujściu *Dunaju* do morza *Czarnego*. — W *Galicji* szerzy się zaraza na bydło, zwłaszcza w cyrkule *Bocheńskim*. — Tegoroczny zbiór wina liczą do bardzo ubogich. — Z *Krakowa* donoszą, iż tameczni Izraelici, ponieśli wielką stratę, przez zgon świeży sławnego Rabina z *Sadagóry*, Izraela *Fridmann*, który tam przed kilku laty przybył z *Rossji*.

FRANCJA. *Paryż 20 Paźdz.*: — W tej chwili reorganizują służbę intendenty wojskowej. — Wszystkie dzienniki legitymiczne i organa stronnictwa środkowe-

go oświadczają się dziś przeciw przedłużeniu władzy Pana Lud: Napoleona *Bonaparte*. — W *Londonie* uorganizował się komitet w celu urządzenia tamże wystawy powszechnej sztuk pięknych, w której przyjmować będą dzieła artystów wszystkich krajów; ta wystawa nastąpi po wielkiej wystawie przemysłu. — Przybył tu Pan *Wishau*, dyrektor telegrafu elektrycznego *Indji*; ma on podobno zamiar prosić rząd *francuzki* o pozwolenie przeprowadzenia drutów przez *Francję*, i połączenia ich z telegrafem podmorskim w *Boulogne*. Tę komunikację z *Indjami* urządzonoby przez *Egipt* i morze *Sródziemne*. Głównym punktem wyjścia byłaby *Kalkuta*, zkąd poprowadzić zamierzono linię do gór *Himalaja*. PP. *Hyde*, *Clarke* i *Wishau*, dyrektorowie tego przedsięwzięcia mającego połączyć *Anglję* z *Indjami*, a które przed kilku laty jeszcze za szaleństwo by uważano, spodziewają się za lat 5 ukończyć. — Wyjdą w tych dniach dwa nowe dzieła Pana *Guizot*; pierwsze o *zwaleniu Rzplitej w Anglji* w r. 1660 przez *Monka* i powrocie *Stuartów*; drugie o *zalozeniu Rzplitej amerykańskiej przez Washingtona*. — Oprócz Prezydenta *Rzplitej*, jeszcze 5 osób we *Francji* posiada order *złotego runa* (*hiszpański*), a pomiędzy temi P. *Guizot*. — *Monitor* ogłosił, że tylko wojskowi w czynnej służbie mają prawo do pensji orderu *legji honorowej*; wszyscy zaś dawni żołnierze ozdobieni tym orderem przez Prezydenta, pensji nie otrzymują. — Na *Polu Marsowem* odbędą się wkrótce wielkie turnieje, do których należeć będzie 50 jeźdźców w zbrojach średnio-wiecznych; konie podobnież zbroją okryte będą; widowisko tem będzie ciekawsze, że zbroje niebędą nąśladowane, ale wzięte od starożytników.

HISZPANJA. — Kortezy zwołane będą na 31go *Października*. — Dwór przywdziewa żałobę po śmierci Królowej *Belgickiej*. — Rady gabinetowe ciągle odbywają się; gabinet *Narvaez* silnie stoi.

NIEMCY. — W *Kassel* ciągle mówią o zmianie *Ministrów*, ale ta dotąd nie nastąpiła; spokojność zupełna; władza żądanych nowych środków nie przedsięwzię; gwardja norodowa nie została rozbrojona. — Ogłoszono urzędowy raport o stratach armji *Szleswigskiej* pod *Friderichstadt*; w zabitych, ranionych i wziętych do niewoli, straciła: 38 Oficerów, 42 Podoficerów, 598 szeregowych; lekko ranionych nie liczono. Miasto *Friederichstadt* liczące 506 domów, jest prawie zupełnie zniszczone; 137 domów zgorzało do fundamentów; 285 jest mniej lub więcej uszkodzonych. — Cesarz *Austrjacki* ozdobił Orderem *Leopolda* *Bawarskiego*, Prezesa Rady Ministrów P. *Pforten*.

WŁOCHY. — Pan *Pinelli* wrócił do *Turyonu*. — Parlament *sardyński* zwołany będzie na d. 15 *Listopada*. — Wkrótce ogłoszą w *Rzymie* prawo organiczne rozdzielające *Państwo Kościelne* na cztery wielkie prowincje. — Według *Breve Apostolskiego*, *Kościół Katolicki* w *Anglji*, zostaje rozdzielony na 12tu *Biskupstw*;

tych Metropolitą jest Arcybiskup *Westminsterski*. — Armja *sardyńska* odbywa wielkie manewra jesienne, rozpoczęte razem w *Turyńie*, *Genui* i *Alessandrii*.

ROZMAIŃCOCI. — Szczegółowy proces zajmuje obecnie *Paryżan*. Młoda śpiewaczka *włoska*, która napróżno starała się pomieścić w jakim gronie artystów opery, zamówioną została przez jednego z Dyrektorów do trupy jego, za wynagrodzeniem rocznem 20,000 franków, i 60 franków przy każdym wystąpieniu, na drobne wydatki. Śpiewaczka sądziła, że to jest sen, ale nazajutrz, Dyrektor się stawia, wraz z umową na piśmie, podług praw sporządzoną, i obie strony podpisują. Obok tego, Dyrektor położył warunek, że strona, któraaby chciała zerwać tę umowę, winna zapłacić drugiej 50,000 talarów. Czytając ten ustęp, artystka dodała: »Tem lepiej, gdyż ja nie będę nigdy pierwszą do zerwania.« Tymczasem w 8 dni po podpisaniu kontraktu, śpiewaczka zostaje sukcesorką dwumiljonowego spadku. Okoliczność ta otwiera jej oczy, i zaczyna pojmować podstęp Dyrektora. Przed wypłaceniem mu w szak 50,000 talarów, ponieważ wyrzekła się sceny, wytoczyła mu proces, który wkrótce ma być rozstrzygnięty. — Jadącego do *Paryża* obywatela *francuzkiego*, proszono, ażeby zabrał z sobą list, i wrzucił do szkatułki, tak zwanych *poczt miejskich*, istniejących w tej stolicy od dawna. Usłużny mieszkaniec prowincji, przybywszy do miasta, uczynił zadość żądaniu; ale pomimo iż list był pilny, nie udzielono żadnej odpowiedzi. Pokazało się później, iż przyjmujący na siebie tę posyłkę, nieobeznany jeszcze z ową pocztą miejską, zamiast do jednej ze skrzynek pocztowych, wsunął list za drzwiczki najpierszej latarni, jaka się jego oczom przedstawiła. — Sławny mówca Rzymski *Cicero*, wyrzekł jednego razu, że nienawiść, wzbudzoną przez cnotę, raczej za chwałę, aniżeli za nienawiść uważam.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brinken Wład: Ob: z Zbiroży nr 584; Budny Boles: Urzę: z Brześcia Lit nr 667; Dębski Kazim: Sędz: Pokoju z Sulkowic nr 476; Dittrich Sekr: Poczty Prus: z Opola; Dejsyng Lud: Sekr: Konsulatu z Mysłowic; Frankowski Jul: Ob: z Gub: Grodzień: nr 414; Gosławski Alex: Oby: z Uścieńca nr 585; Krukowiecka Helena Hr: z Popnia nr 625; Müller Fryd: Piwówar z Bawarji nr 651; Meszyński Felix Komis: Haadl: z Poznania nr 603; Niemirowski Adam Oby: z Płocka nr 603; Rembielińska Róża Oby: z Ostendy nr 388; Sobieszkański Wikł: Oby: z Lubelskiego nr 634; Waorowski Wawrz: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 613; Werderewski Wasili Rad: Kole: z Petersburg.

Wyjechali: Fedorow Elżb: Żona Radey Hono: do Kurlandji; Hoff Miko: Engelbreet Kap: Wojsk Norweg: do Christianji; Kosicki Jul: Prez: Tryb: do Kiele; Krejtz Antonina Obyr: i Krejtz Alex: dym: Rapitan do Kościeleca; Lubomirski Jan Xz: do Częstochowy.

DONIESIENIA.

Dwa **POKOJE** Kawalerskie, z Garderóbką, w domu Nr 334, przy ulicy Nowe-Miasto, na 1m piętrze od frontu, do wynajęcia wraz z meblami, od 1 Listopada do Wielkiej-nocy, lub na kilka tygodni. Wiadomość tamże.

Podpisany, Piekarz Chleba pod nazwą Wiejskiego, ma honor za wiadomości Przes: Publiczność, iż jak pierw tak i nadal wypiekać będzie takowy, a który znany już jest Sz: Publ: z swej dobroci, jako też na-

leżytego wypieku. Nadmienić mi tu wypada, iż każdy Bochenek opatrzony będzie cyfrą **K. N.** cena zaś bochenka kop: 6 i 7½. Spodziewam się, iż łaskawa Publiczność przekonana już będąc o dobroci onego i umiarkowanej cenie i nadal raczy zaszczycać mnie swemi względami. Mieszkam pod Nr 405 przy uli: Krak:Przedm.; wprost Kościoła Śgo Krzyża. Fran: *Nowakowski*.



KOCZ w dobrym stanie, ze wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość w Hotelu Bawarskim, u Rządcy, albo na Nowem-Mieście pod Nr 323, u Lokatora po prawej stronie w bramie.

Mam honor uwiadomić JWW. i WW. Panów, iż przeniósłem moją **PRACOWNIĘ** z domu N° 2669, do domu Nro 586 przy ul: Długiej, gdzie Kancelarja Komis: Cyrk: 3; w której uskuteczniłam wszelkie roboty Krawieckie, podług najnowszego żurnalu i każdego gustu, i tak: Tuzurki z sukna łocki 3¼, z podszewką kamlotową za rsr. 13 k. 50 do rs. 15, z jedwabną rs. 15 do 16½; Tuzurki zaś z więcej sukna jak na osobę, za stosowną dopłatą; Fraki z podszewką jedwabną rs. 12 do 13 k. 50; Paletoty z syberyjny lub kortu, rs. 18 do 19½; Płaszcz zimowe z podszewką kamlotową rs. 21 do 27; Paltosaki zimowe z podszewką takąż rs. 18 do 21. Gdyby zaś ubiór przezemnie uskuteczniłszy zdarzył się być nie w guście obstatującego, w takim razie, podpisany zwróci zadatek. Robię także dla życzących, bez mego materiału i wszelkich dodatków, za mniejszą cenę. Wszakże już wiele Osób wydoskonalały kunszt mój, i rzetelne wykonywanie, w publicznych pismach ogłosiło; więc zasługuję, aby mnie Sz: Publ: jak dawniej tak i teraz zaufaniem swoim zaszczycać raczyła. — Ignacy *Mossakowski*, Majs: Kunsztu Krawiec.



FORTEPIAN palisandrowy, ozdobny, prawie nowy, o 6½ oktawach, z płytą metalową i sprejami, jest do sprzedania z powodu braku miejsca, w domu Lessla pod Nr 413 przy ulicy Królewskiej. Wiadomość u Stróża miejscowego.

Potrzebny **MŁODZIEŃC** dobrze mówiący i piszący po niemiecku, do Cukrowni, jako praktykant; ubiegający się, złoży swój adres w Kancelarji Kom: Cyrk: 8, na Grzybowie.

FUTRO Szopy, mało używane, do podszycia płaszcza; i **MEBLE** białe-lakerowane, to jest: 5 Foteli, 2 Taborety, Kanapa i Stolik, do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość przy ulicy Piwnej w domu pod Nr 11, u właściciela.

PALETOT futrem tumakowem podbity, z Kolnierzem ciemnym; Causeusa (Kanapka) podwójna, w nowym rodzaju; Fisharmonjka Wiedeńska, mahoniowa; oraz części różne Garderoby mekkiej, są do sprzedania za pomierną cenę, przy ul: Krak:Przedm: Nr 432, na 2m piętrze od frontu, przed 8 rauo, każdodziennie. — Pod Nr 1734 zaś, przy ul: Wiejskiej, **POKOJ**, przy familji, z osobnem wyjściem, do najęcia każdego czasu.



KARETRA na leżących resorach, używana, z fabryki Steinkellera, jest do sprzedania za rsr. 150. Bliższa wiadomość w Kantorze Browaru Angielskiego na Solcu Nr 2911/12.

Do głównego Składu **Kawjoru** przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu Bocka pod Nrem 477, nadszedł transport **KAWJORU** i **WINGRON** Astrachańskich. *A. Rucharkin.*

PALTOSAR kosztowny, elkami amerykańskimi podbity, zupełnie nowy; oraz **PLASZCZ** pod futro, z pięknego sukna czarnego, zupełnie nie używany, do sprzedania. Wiadomość udzieli Murgrabia pafacu Lubieńskich przy ulicy Królewskiej.



Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną, **KOCZ** obszerny z fordekiem. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 725, na 1m piętrze.

Ośm FOTELI; jedna foseca duża, 2ga mniejsza, adamaszkciem materjalnym w deseń, jednego koloru karmazynowego pokryte; tudzież Stół owalny, 2gi mniejszy okrągły, mahoniowe, z pracowita rzeźbą, zupełnie świeża, gdyż niedawno wykończona, wedle rachunku rs. 640 k. 50 kosztują; które, z powodu zmienienia lokalu obecnie stosowne nie będąc, mogą być odstąpione za rs. 490 k. 50, i takowe przez dni 3, od godz: 3 do 5 z południa; widzieć można w domu pod Nr 594, na 2m piętrze, przy ulicy Bielańskiej, 3ci dom od Długiej.



SUMMA Rsr. 12,000, jest do ulokowania zaraz, razem lub częściami na Domy lub Dobra w Gub: Warszaws:— Dom masyw murywany, w środku miasta położony, czyniący dochodu rs. 600 rocznie, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami.— Dobra 85 włók nowop: rozległości, w liezbie tej boru dobrego 18 włók, w glebie pszennej, oraz z wszelkimi dogodnościami, są do sprzedania każdego czasu. Szacunek z inwentarzem żywym i martwym po rs. 450 za włókę. Opis szczegółowy znajduje się u podpisanego przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 22, na 1m piętrze. — *J. Chwałibóg.*



NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 2229 położona, wraz z Wiatrakami o 4ch kamieniach Nr 2220 c, w d. 17 (29) b. m. o godz: 10 z rana, na audyencji Tryb: Wydz: 1, u Szypulickiego Patrona Tryb: w Warszawie przy ul: Sto-Jerskiej Nr 1773 zamieszkałego, jako sprzedająca tą dyrygującego.

Zgubiona **PODUSZKĘ** od powozu, można odebrać za udowodnieniem w Drukarni Kurjera.

Z powodu wyjazdu, **MIESZKANIE**, składające się z 5 Pokoi, z wszelkimi wygodami, do najęcia od Nowego Roku 1851, przy ulicy Twardej pod Nr 1108 b, w domu gdzie Apteka. Wiadomość u Gospodarza.

DRZEWA morwowe, karłowato i wysoko-pienne hodowane, w wieku lat 6, 8 i 12, w liezbie około 10 do 12,000 sztuk, do chowu jedwabnictwa przydatne, na graucie o wieści 32 od rogatki przy drodze bitej dotąd rosnące. — Szklą kolorowo-malowane, z wieku 16 i 17 pochodzące, do okien przydatne; — kilka Dziel Klasyków łacińskich i historycz: edycjei tycheż wieków, są do sprzedania z wolnej ręki; chcący nabyć częściowo lub partjanii, może powziąć wiadomość w handlu Korzennym przy ul: Elektoralnej pod Nr 794, naprzeciwko ulicy Orlej istniejącym.

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania **PEASZCZ** wojskowy, używany, Szopowy, wyrobów Petersburskich, pokryty szaraczkowym sukmem, w bardzo dobrym stanie, który w Petersburgu kosztował rsr. 200, a teraz może być odstąpiony za rsr. 75. Widzieć go można w małym domu Skwarcowa, na Saskim placu, w kwatery, gdzie mieszkał Ruśnierz Pielichow, od godziny 9 z rana, do 3 z południa.

Na onegdajszem przedstawieniu w Teatrze Pomarańczarni, zgubiona została **CHUSTKA** czarna, tybetowa, na wacie, z marselinową czarną podszewką. Rtohy ją znalazł, zechce oddać za nagrodą, do domu przy ulicy Chłodnej pod Nr 927.



DRZEWA, jako to: Jabłka, Gruszki, Śliwki, Wiśnie w różnych gatunkach, i Czeresnie, są do sprzedania w Ogrodzie na Czystem, z Wolskieni rogatkami. Blizsza wiadomość przy ulicy Krochmalnej pod Nrem 990, u Właściciela domu.

We wsi Rogoźno pod miastem Widawą, znajduje się o ćwierć mili od spławu, 3000 **SOSIEN** na wodę; drzewo niezbyt grube, lecz zdrowe, równe i wyniosłe.

Osoba płci żeńskiej, opatrzona chlubnemi świadectwami, życzy sobie miejsca do **ZARZĄDU DOMU** na prowincji lub w Warszawie. Wiadomość pod Nr 2677 przy ulicy Bednarskiej, u FARBiarza.

SZUBA niedźwiedziami podszyta, nowa, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 789, na 1m piętrze od frontu,

po prawej ręce. Widzieć można codziennie od godziny Sej do 12 z rana.

ELEGANCKIE POWOZY, wraz z końmi, stosownym zaprzęgiem i liberją, do wynajęcia każdego czasu, w pałacu *Zamojskich*, naprzeciw Banku, od ulicy Żabiej.

BANK POLSKI

Ponieważ ogłoszona na d. 28 Września (10 Październ:) r. b. licytacja na dostawę **OBREČZY** leszczynowych, do Warzeli Soli w Ciechocinku, nie doszła do skutku; przeto w dniu 26 Października (7 Listop:) r. b. o godz: 12 w połud: odbędzie się nowa licytacja, przez opieczętowane deklaracje. Warunki tej dostawy, przejrzeć można każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne w godzinach od 9 z rana do 2ej po południu, w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polsk:, i w Kancelarji Naczelnika Zakładu Warzeli Soli w Ciechocinku. Ważniejsze z tych warunków są następujące. Licytacja odbędzie się na dostawę 42,000 kóp Obrečzy leszczynowych w ciągu lat 3ch po sobie idących 1851, 1852 i 1853, czyli rocznie po kóp 14,000. Cena do licytacji in minus ustanowiona jest, na kop: sr: 19 1/2 za kopę obrečzy, licząc w to wartość materiału za dostawą. Kontrakt zawarty będzie z podejmującym się dostawy za najniższą cenę. Z należności za Obrečze przypadającej, potrącony będzie jeden od sta, na fundusz Stowarzyszenia Górniczego Braterskiego. Vadjunt do licytacji wymagane jest w kwocie rsr. 273, a kaucja do samej dostawy w summie rsr. 683 w gotowiznie lub papierach krajowych procentowych. Deklaracje wyraźne, nie skrobane, ani przekreślane, wszelkie liczby literami obejmujące, według formy przepisami wskazanej napisane, opieczętowane i do własnych rąk Prezesa Banku adresowane, przyjmowane będą do chwili na licytację oznaczonej, to jest do dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. do godziny 12 w południe.

Prezes, Radaca Tajny, *J. Tymowski.*

za Naczelnika Kancelarji, Radaca Honorowy, *A. Heppen.*



Pod Ner 1249 przy ulicy Nowy-Swiat, do domu „Stara Poczta” zwanym, nadszedł znaczny transport **WINOGRON** Astrachańskich, białych i czarnych, które sprzedają się na funty.

We wsi Babezewie, mila od miasta Radomska i Kolei żelaznej, dwie mile od spławu, znajduje się 500 pięknych **DĘBÓW** na sprzedaż.

Przy ulicy Podwał pod Nr 499, są do wynajęcia od 1go Listopada r. b., 2 **POKOJE**, wraz z Ruchnią, na 1m piętrze. Wiadomość na miejscu.



OSTRYGI świeże, nadeszły koleją żelazną do Składu Win i Towarów Kolonialnych Henryka **RREMKY**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

ROLNIERZ prawdziwy bobrowy; — trzy **KADZIE** żelazem okute, zdane dla Garbarzy; — **KOCIOŁ** miedziany browarny, około 300 garncy trzymający; — oraz **RISZKA** ruska, są do sprzedania przy ulicy Ogródowej pod Nr 849; — również w tejże posesji, jest znaczny **OGROD** wraz z Inspektami, Szparagarnią, w którym znajduje się znaczna ilość kierzewów winnych i Drzew owocowych, jest do wydzierżawienia.



Rtohy miał do zbycia jednokonnny, kryty, **POJAŹDZIK**, na leżących resorach, do wyjazdu na miasto, nowy lub używany, ale w stanie dobrym, lekki i zgrabny; jakoteż **SANRI**, również jednokonne, nowe lub używane, z lepszego wykonania i fasonu, a to wzmian za niekryty, używany, jednokonnny **Wolancik**, przy stosownej kombinacji dodatku, lub też w zupełności za gotówkę, bęć o jednym bęć o obu przedmiotach w miarę jak kto po-

siada z chęcią sprzedania, raczy nadesłać swój adres do Piwarskiego Ogrodnika służbowego, w Ogrodzie domu PP. Marciankę przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1258 a.

2,000 SZTUK DEBOW do Sprzedaży i **200 SZTUK SOSEN**, dania, za cenę umiarkowaną, o dwie mile od punktu spławnego Wisły, na towar Gdański zdalnych. Wiadomość bliższą powziąć można adresując do: Z. D. W. przez Opatów, w Staszowie.

Pod Nr 167 przy ulicy Nowomiejskiej, jest do wynajęcia każdego czasu **LORAL**, zdany na Kawiarnię, Piwo Bawarskie, lub na inny jaki proceder; — tamże jest do sprzedania **BILLARD**, w dobrym stanie, mało używany, ze wszelkimi rekwizytami, za mierną cenę. Wiadomość w tymże lokalu.

SZOPY bardzo mało używane, sukmem jasno-szaroczkowem pokryte; — oraz **SZPADA** i **KAPELUSZ STOSOWANY**, są do nabycia za mierną cenę, w domu Nro 596, na 2-giem piętrze od frontu, przy ulicy Bielańskiej.

Pod Nr 606 przy ulicy Bielańskiej i Daniłowiczowskiej, przybył znaczny transport **WINOGRON** Muszkatel, i innych wyborowych gatunków; sprzedaje się funt w gronach większych po kop: 22 1/2, w mniejszych po kop: 20. — Lipiński et Comp.

Uwładnia się Szanowną Publiczność, iż przy ulicy Dunaj pod Nrem 134, w domu P. Schrejbera, jest **TEUSZCZ** z nóg wołowych, do sprzedania. Wiadomość na dole, u Pruszyńskiego.

POWÓZ z fordekiem, na leżących resorach, w dobrym stanie, jest do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość przy ulicy Długiej, naprzeciw h. Arsenalu, pod Nr 572 i 3, u Stróża.

J. B. MEY, MALARZ POKOJOWY, poprzednio przy ulicy Chłodnej, w domu N° 930 zamieszkały, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż przeniósł swe mieszkanie do domu W. Elsnera przy ulicy Nalewki pod Nr 2237, wprost Ogrodu Krasińskiego, i przyjmuje jak zwykle, wszelkie Obstalunki, tak pokojowe, jakoteż i różnego rodzaju Znaki i Napisy, podług życzenia.

Zarząd Żeglugi Parowej. — Zawiadamia niniejszem, iż w dniu 19/31 Października o godzinie 3 po południu, odbędzie się w Biurze Zarządu przy ulicy Nowy-Świat Nr 1245, **LICYTACJA NA RÓZWOZRE DRZEWA** z **MAGAZYNU RZĄDOWEGO** w Warszawie, do mieszkań Osób prywatnych, które drzewo to zakupują. Rozwózka ta trwać będzie przez lat dwa od 1 Stycznia 1851 r. poczynając, i odbywać się w warunkach i obowiązkach, jak równie po cenie 42 1/2 kop: za sążeń 75 stóp masy, przez Rząd ustanowionych. Ilość drzewa około 12,000 sążni rocznie. Wadium Rsr. 300, kaucja Rsr. 600. Bliższe warunki przejrzeć można każdego dnia od godz: 9 do 2 z południa, w Biurze Zarządu Żeglugi Parowej.

FORTEPJANISTA, przybyły z Prowincji, usposobiony w najwyższym stopniu, do strojenia Fortepjanów, będąc używany do najznakomitszych Domów w Warszawie, ma honor donieść, że takowe wykonywa sposobem najakuratniejszym, od kilku lat przez siebie ulepszonem, na którym polega trwalsze utrzymanie stroju, i uprzyjemnia głos melodji. Adres raczą potrzebujący nadesłać do Rządy domu, dawniej zwanym Elerta, przy ulicy Długiej Nro 543. — Suchodolski.



NIERUCHOMOŚĆ Nr 2838 w Warszawie przy ulicy Tamka położona, wraz z placem Nr 2841 do tej Nieruchomości przyłączonym, zostanie sprzedana, w drodze działów przed W. Starczewskim, Ases. Trybunału Cywilnego Gub: Warszawskiej w Warszawie delegowanym, w dniu 17 (29) Października r. h. o godz: 4tej po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału w Warszawie pod Nr 549. Warunki mogą być przejrane w Kancelarji W. Pisarza Trybunału Wyzd. IV, i u Mecenasa Chęcińskiego, tą przedaży dyrygującego, w Warszawie pod Nr 372 zamieszkałego. Licytacja zaczynać się będzie od summy rs. 1514 k. 21 1/4; chęć licytować, obowiązany jest złożyć wadium w summie rs. 300.

KALOSZY Elastycznych angielskich z podszewkami z gutta-perebi, w różnych wielkościach, nabyć można w handlu Braei Lesser przy placu Krasińskim.

Któryby z JJWW. i WW. Pańów, mających znaczne **DOBRA** w Cesarstwie Rossyjskiem bez pomiaru, życzyłby sobie mieć pomierzonemi; raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera, z kąd będzie poinformowany o Osobie i warunkach.

Xiędzu Goździńskiemu w Sowini, pod Pleszewem mieszkającemu, skradziono parę **KONI** wałachów, z których jeden był skarogniady, mający lat 4, a drugi gniady, mający lat 7. Ktoby o takowych miał wiadomość, raczy donieść poszkodowanemu, a otrzyma nagrody Rubli sr: 15.

Polecając się łaskawym względem Szano: Publiczności, donoszę, iż obecnie sprowadzam Koleją żelazną **WAPNO** świeże skaliste, w beczkach, z kopalni Piekło i Ciepłowice, które sprzedają ryczałtowo i częściowo, po cenie przystępnej, przy Kolei. Przyjmuję także wszelkie obstalunki. — Peretz Hertz, zamieszkały pod Nrem 1541 przy ulicy Chmielnej.

ROCZOBRYCZER lekki, mocnej roboty, używany, na 4ch stojących resorach, z 4ma kołami zapasowemi, z walizami, jest do sprzedania pod Nr 747 przy rogu ulicy Elektoralnej i Orlej, u Fabrykanta Pojazdów Schille.

W dobrach Wólka Żerzyńska, 11 wiorst od Warszawy, 3 wiorsty od Wawru, są do sprzedania 3 **BUHAJE**, jeden rassy czysto-Szwajcarskiej, lat 3, a dwa rassy Żuławskiej, z których jeden w 4tym roku, a drugi kończy drugi rok. Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu u Rządy dobr.

FUTRO Niedźwiadki w kształcie Delji, sukmem pokryte, zupełnie nowe, i co do gatunku futra, najpiękniej dobrane, jest do sprzedania przy ulicy Gołębiej czyli Nowomiejskiej pod Nrem 178, na 1szem piętrze od tyłu.

PLASZCZ szopowy, całkiem nowy, na osobę najwzroslejszą, jest do nabycia za Rsr. 120. Wiadomość w Magazynie wyrobów tokarskich Jana Wernitz, przy ulicy Senatorskiej, wprost bramy Kłaztoru XX. Reformatów.

W ogrodzie Pana **Młodzianowskiego**, przy ulicy Żelaznej pod Nr 1147 lit: B, dostać można każdego czasu, **KALAFJORÓW** w najlepszym gatunku.

W Sobotę wieczorem, egciem z Łowicza, zgubiona została w wagonie 2ej klasy, **SZPILKA** z Talizmanem. Uczciwy Znalazca raczy takową oddać pod Nr 7, w Hotelu Gerlacha, za nagrodą.

W Poniedziałek w Teatrze Rozmaitości, w 4tym rzędzie krzesel, zostawiono MUFKĘ. Uczciwy Znalazca raczy takową oddać pod Nr 7, w Hotelu Gerlacha, za nagrodą.

PANNA trudniąca się DAMSKĄ ROBOTĄ, zapewnia Rodziców oddających do nauki, iż przy zdolności i chęci w 15tu lekcjach naucza kroju i szycia Sukien, podług mód najświeższych, podobnie i innych ubrań Damskich; oraz przyjmuje Suknie do roboty; mieszka przy ulicy Aleksandra w domu P. Baura pod Nr 2782, wchodząc w bramę na lewo, pierwsza sień.

DOBRA ziemie przeszło 130 włók nowopolskich rozciągnięte mające, a w tej lasu około 30, a łąk 10 włók, położone w b. Gub. Kaliskiej, w środku 4ch blizkich miast, 5 mil od Kolei żelaznej, są z wolnej ręki i to pod korzystnymi warunkami do zbycia, wraz z Inwentarzem robozym. Wiadomość powziąć można w Warszawie u łóźela Moszyńskiego Adwokata pod Nr 497 b, na Podwalu, gdzie Cerkiew Greko-Rossyjska. — Tamże potrzebny jest KORREPEITYTOR do jednego Ucznia, posiadający język niemiecki.

Dwoje **SKRZYPCÓW** Włoskich, starych, dobrze ogranych, jest do sprzedania pod Nr 1353 przy ulicy Sto-Rrzyżkiej w kamienicy Dzieciątka JEZUIS, nad Apteką, na 2m piętrze na lewo. Widzieć je można każdodziennie do godziny 3ej po południu.

BIAŁE KRAWATY atlasowe, rypsove i batystowe, **PENDENTY** wojskowe i cywilne do szpad, **KLAMBY** do trzewików i krótkich spodni, niemniej **BERAWICZKI** białe, i t. p., znajdują się w znacznym doborze w Składzie fabrycznym H. Letronne, przy ulicy Miodowej, pod filarami.

PISARZ, który już w Browarze lub w tym podobnym obowiązku zostawał, znajdzie miejsce u J. G. Schaefer et Comp., przy ulicy Krochmalnej N° 1108.

Zadany jest **LOKAL** złożony z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni. Ktoby miał takowy do najęcia, zechce zostawić adres u Stróża domu pod Nr 492, przy ulicy Miodowej.

Juljusz Aszer, Nauczyciel Krawiectwa Damskiego, przy ulicy Długiej pod Nr 557, na Potkańskim, na 3ciem piętrze, teraz zamieszkały, ma zaszczyt donieść, że już **TYLKO PRZEZ KRÓTKI CZAS**, udzielać będzie **NAUKĘ** BRANIA MIARY SURIEN, przykrawania i kompletnego robienia wszelkiego rodzaju Ubiorów Damskich, podług własnej praktycznej metody. Szanowne Damy, życzące sobie korzystać z mojego pobytu w Warszawie, raczą nadesłać adresy do mieszkania mego, a ja stosownie do oznaczonego mi czasu, dla bliższego porozumienia się, przybyć nie omieszkam.

Dnia 15 b. m. w przechodzie od Poczty do pałacu Oranowskiego, zgubiono **PORT-MONAIE** (Nosigrosz), żółte, owalne, zupełnie nowe, w którym znajdowało się jeden pół-Imperjal, i kilka sztuk srebrnej monety, nowej. Uprasza się Znalazcę o zwrot pod Nr 2668 przy ulicy Dziekanka, za nagrodą.

Wzeszły Czwartek, o godzinie 12 w południe, na ulicy Freta, w bliskości Kościoła XX. Dominikanów, skradziony został **PISEK** mały, czarny, podpalany, z gatunku taxów, lat 2 mający. Ktoby o nim wiedział i doniósł lub odniósł do właściciela domu pod Nr 2685/6 przy uli: Bednarskiej, obok Hotelu Nadwiślańskiego, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Z **Kantoru Złeczeń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.**

Kto ma do sprzedania **SANKI** parokonne, nowe lub używane, w dobrym stanie znajdujące się, w pomiernej cenie, raczy zostawić adres w powyższym Kantorze.

Potrzebną jest **SUMMA** Rsr. 1200 na hipotekę domu w Warszawie położonego. Wiadomość w Kantorze powyższym.

PORÓJ z Przedpokojem, wraz z kominkiem, na dole, każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 1260 i rogu Nowego-Swiatu.

Pięć **PORÓJ**, na 1m piętrze, kompletnie umeblowanych, jest do wynajęcia w każdym czasie, w domu Hr. Rzewuskiej pod Nr 1327 b, przy ulicy Sto-Rrzyżkiej. Wiadomość u Rządy domu.

KANTOR STRECIEN
GUWERNERÓW i GUWERNANTER
przy ulicy Podwał Nr 497 *eksystujący, przeniesiony został pod Nr 552 przy ul: Długiej do domu Zielińskiej.*

Znajdują się do umieszczenia Guwernantki z różnem kształceniem naukowem z muzyką wyższą i początkową; Guwernerowie Polacy, Niemcy i Francuzi; Bony Polki, Francuzki i Niemki; Korrepetytory i Korrepetytorki; Nauczyciele i Nauczycielki różnych talentów i nauk; Francuzi i Francuzki, życzą lekcji na godziny.
Marja z Tumanowiczów *Bijott.*

Z **Kantoru Informacyj: Nr 415 ulica Krakow-Przedm.**

PORÓJ od frontu, z meblami, przy ulicy Krakow-Przedm., każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym pod Nr 415.

CHIRURG Starszy ukwalifikowany, posiadający patent i chlubne świadectwa, życzy umieścić się w tymże stopniu w dobrach znacznych, w kraju lub w Rossji. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 12.
Dziś rano wysokość wody na *Widle* stóp 5 cali 10.
TEATR WIELKI. Dziś, *Zamek Bergenheim.* — Jutro,....

FLAKI! FLAKI! FLAKI!!
Kaźda Niedziela i Czwartek, w czasie letniej pory, brzmiały tem życzeniem Łaskawej zawsze dla mnie Publiczności. A że nadszedł właśnie czas, iż życzeniem zadosyć uczynić mogę, przeto uważam za obowiązek donieść, iż odtąd w Kaźdą Niedzielę i Czwartek, obok innych Potraw, dostać można takowych, dopóty, dopóki na ich miejsce nie zjawią się **RAKI!! RAKI!! RAKI!!!**
w Zakładzie Piwa Bawarskiego przy ulicy Miodowej pod numerem 491.
August Scholtz.

W Traktjerni Juljana *Wilkans*, pod Nr 628 przy ulicy Trębackiej, Jutro na Śniadanie: Pieczeń wołowa z różn. Zając pieczony, Pasztec z zwierzyny, Koldony, Flaki z pieca i zwyczajne; — przytem można dostać Obiadów z 4ch potraw, po kop. 22½, a miesięcznie rsr. 5 k. 40.

SPRZEDAŻ
PIWA BAWARSKIEGO (świeżego).
Z **BROWARU**
A. LENTZKIEGO,



KUFLE,

rozpocznie się d. 29 b. m. **WE WTOREK**, w Lokalach przy ulicy Elektoralnej Nro 795, i Trębackiej Nro 641. — Zawiadamia się oraz WW. PP. Kupców na Prowincji zamieszkałych, iż w teje Fabryce, Sprzedaż **PIWA** Bawarskiego na Oxefly i części Oxefłów, również rozpoczyna się.